
Rogelio Leal
11.1 kW 3 de Julio de 2024

1C 400070902492

2,490 kWh $ 8,827

20 2,667 kWh $54

99.39 % BIMESTRE $ 8,773

$52,964.00 MXN $327.00 MXN $52,637.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 555 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 3 de Julio de 2024 18 de Julio de 2024

# 20240004

Rogelio Leal  

20 Connera 555

1 Inversor inverter 10kW

5 ESTRUCTURA ALUMINIO 4 XN

200 CABLE FOTOVOLTAICO 10AWG 600V

1 APARTARRAYO MONOFASICO SQUARE D 220V

1 STRINGBOX SHIELD PROTECCION VCD

1 SISTEMA DE TIERRA CAL.2

1 CANALIZACION CONDUIT

1 MISCELANEOS

Subtotal $ 200,000.00

TOTAL (MXN) $ 200,000.00



1 $ 52,964.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 52,637.00 $ 52,637.00 $ -147,363.00

2 $ 54,552.92 $ 336.81 $ 0.00 $ 54,216.11 $ 54,216.11 $ -93,146.89

3 $ 56,189.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 55,842.59 $ 55,842.59 $ -37,304.30

4 $ 57,875.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 57,517.87 $ 57,517.87 $ 20,213.57

5 $ 59,611.45 $ 368.04 $ 0.00 $ 59,243.41 $ 59,243.41 $ 79,456.98

6 $ 61,399.79 $ 379.08 $ 0.00 $ 61,020.71 $ 61,020.71 $ 140,477.69

7 $ 63,241.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 62,851.33 $ 62,851.33 $ 203,329.02

8 $ 65,139.04 $ 402.17 $ 0.00 $ 64,736.87 $ 64,736.87 $ 268,065.89

9 $ 67,093.21 $ 414.23 $ 0.00 $ 66,678.98 $ 66,678.98 $ 334,744.87

10 $ 69,106.01 $ 426.66 $ 0.00 $ 68,679.35 $ 68,679.35 $ 403,424.22

11 $ 71,179.19 $ 439.46 $ 0.00 $ 70,739.73 $ 70,739.73 $ 474,163.94

12 $ 73,314.56 $ 452.64 $ 0.00 $ 72,861.92 $ 72,861.92 $ 547,025.86

13 $ 75,514.00 $ 466.22 $ 0.00 $ 75,047.78 $ 75,047.78 $ 622,073.64

14 $ 77,779.42 $ 480.21 $ 0.00 $ 77,299.21 $ 77,299.21 $ 699,372.84

15 $ 80,112.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 79,618.19 $ 79,618.19 $ 778,991.03

16 $ 82,516.19 $ 509.46 $ 0.00 $ 82,006.73 $ 82,006.73 $ 860,997.76

17 $ 84,991.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 84,466.93 $ 84,466.93 $ 945,464.69

18 $ 87,541.42 $ 540.48 $ 0.00 $ 87,000.94 $ 87,000.94 $ 1,032,465.63

19 $ 90,167.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 89,610.97 $ 89,610.97 $ 1,122,076.60

20 $ 92,872.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 92,299.30 $ 92,299.30 $ 1,214,375.90

21 $ 95,658.88 $ 590.60 $ 0.00 $ 95,068.28 $ 95,068.28 $ 1,309,444.18

22 $ 98,528.64 $ 608.32 $ 0.00 $ 97,920.33 $ 97,920.33 $ 1,407,364.50

23 $ 101,484.50 $ 626.57 $ 0.00 $ 100,857.94 $ 100,857.94 $ 1,508,222.44

24 $ 104,529.04 $ 645.36 $ 0.00 $ 103,883.67 $ 103,883.67 $ 1,612,106.11

25 $ 107,664.91 $ 664.72 $ 0.00 $ 107,000.18 $ 107,000.18 $ 1,719,106.30



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,417.5 1,484.7 1,640.1 1,628.2 1,703.7 1,723.1 1,687.8 1,663.9 1,371.8 1,542.0 1,407.7 1,428.1

Consumo actual 1,199.0 1,199.0 2,080.5 2,080.5 1,732.0 1,732.0 877.5 877.5 695.0 695.0 884.5 884.5


